
1

 

 
Ministero dell’istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI
Via A.Appiani, 10 -  23842  BOSISIO PARINI (LC)

TEL. 031/3580590 – FAX. 031/865440
C.M. LCIC81000X  - email: lcic81000x@istruzione.it

All’Animatore Digitale 
Prof.ssa Nadia Ferrari

All’Albo
                                                                                                             

OGGETTO:  Determina  a  contrarre.  Affidamento  incarico  per  coinvolgimento  comunità
scolastica

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Ministeriale n. 435/2015;

VISTA la L. 107/2015 che ha previsto l'adozione del Piano nazionale per la Scuola Digitale al fine 
di introdurre nella scuola azioni e strategie dirette a favorire l'uso della tecnologia nella didattica e a
potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale;

VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota MIUR n. 851/2015 in cui si delinea una 
figura di Amministratore Digitale per le Istituzioni Scolastiche;

VISTA la nota 4203 del 20 Marzo 2020 avente ad oggetto “Piano nazionale per la scuola digitale. 
Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”. Comunicazione di assegnazione del contributo 
per l’anno 2020. Azione 28 “Un animatore digitale in ogni scuola” di € 1000,00;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129: “Regolamento recanti istruzioni generali
sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della Legge 13/07/2015, n. 107";

PRESO ATTO che questo Istituto si è dotato della figura dell’Animatore Digitale, incarico 
attribuito alla Prof.ssa Nadia Ferrari a partire già dall’anno scolastico 2018/2019, figura specifica 
con adeguate competenze per effettuare azioni di coinvolgimento della comunità scolastica: azioni 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001730 - 26/03/2020 - FP - Docenti - I

Firmato digitalmente da Moro Orsola
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da Orsola Moro (prot. 0001730 - 26/03/2020) - copia conforme



2

per la predisposizione di classi virtuali e il monitoraggio di attività di didattica a distanza attraverso 
l’utilizzo di specifiche piattaforme;

VISTO il PTOF di Istituto e il Piano di Formazione in esso contenuto con particolare riferimento 
alle tematiche legate ai nuovi ambienti di apprendimento;

  
CONSIDERATO che l’animatore digitale ha un ruolo strategico nella diffusione dell’innovazione 
digitale a scuola, in quanto segue i processi di attuazione del PNSD occupandosi, tra l’altro, della 
formazione del personale;

DETERMINA

affidare alla Docente Prof.ssa Nadia Ferrari in qualità di Animatore Digitale esperto, l'incarico di 
coinvolgere la comunità scolastica con azioni di formazione e assistenza affinchè tutti i docenti 
dell’istituto possano utilizzare le piattaforme in uso per la didattica a distanza attivata in questo 
periodo emergenziale di sospensione delle lezioni in presenza.

Il compenso lordo dipendente previsto è di euro 921,66 a gravare sul P.A. 2020 che presenta 
disponibilità a seguito comunicazione di assegnazione del contributo per l’anno 2020 Azione 28 “Un 
animatore digitale in ogni scuola” di € 1000,00, nota 4203 del 20 Marzo 2020. Euro 78,34 
rappresenteranno gli oneri statali a carico dell’Istituto.

L’erogazione del compenso avverrà  previa rendicontazione da parte dell’AD delle attività svolta.
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990,  il 
Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Orsola Moro.

Bosisio Parini, 26 marzo 2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Orsola Moro 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001730 - 26/03/2020 - FP - Docenti - I

Firmato digitalmente da Moro Orsola
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da Orsola Moro (prot. 0001730 - 26/03/2020) - copia conforme


	OGGETTO: Determina a contrarre. Affidamento incarico per coinvolgimento comunità scolastica
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2020-03-26T11:14:26+0100
	Moro Orsola




